[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2023 г_ № 66
                                                                  с. Александров Гай

  О внесении изменений в Постановление № 522 от 30.12.2022 года

«Об утверждении муниципальной программы

«Реализация документов градостроительной деятельности на

территории Александрово-Гайского муниципального района на 2022-2025 г»

В связи с принятием Закона Саратовской области от 16.02.2023 года № 12-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Устава Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Александрово-Гайского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в строку 11 «Объем и источники финансирования»  таблицы Паспорта Приложения № 1 Постановления № 522 от 30.12.2022 года «Об утверждении муниципальной программы «Реализация документов градостроительной деятельности на территории Александрово-Гайского муниципального района на 2022-2025 г», изложив таковую в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Источник финансирования:

 - местный и областной бюджет, общий объем финансирования составляет  5 005,0 тыс. рублей   в том числе:

2023 -г  4 895,0  тыс. руб.

Местный бюджет –  2 447,50  тыс. руб.

Областной бюджет – 2 447,50 тыс. руб.

 2024 -г 60,0 тыс. руб.

Местный бюджет – 60,0  тыс. руб.

Областной бюджет – _0_ тыс. руб.

2025-г 50,0 тыс. руб.

Местный бюджет – 50,0 тыс. руб.

Областной бюджет __0_ тыс. руб.

2. Внести изменения в Раздел 3 Приложения № 1 Постановления № 522 от 30.12.2022 года «Об утверждении муниципальной программы «Реализация документов градостроительной деятельности на территории Александрово-Гайского муниципального района на 2022-2025 г», изложив   в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств районного и областного бюджета составляет 4 985 000 (Четыре миллиона девятьсот восемьдесят пять тысяч рублей 00 копеек), из них:

      - в 2023 году – 4 895 000 (Четыре миллиона восемьсот девяносто пять тысяч) рублей;

- в 2024 году – 60 000 (Шестьдесят тысяч)  рублей;

- в 2025  году –  50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.»
3. Внести изменения в План  мероприятий по реализации Муниципальной программы ««Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2023-2025 гг. » Приложения № 2 Постановления № 522 от 30.12.2022 года об утверждении муниципальной программы «Реализация документов градостроительной деятельности на территории Александрово-Гайского муниципального района на 2022-2025 г», изложив таковую в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование показателя объема мероприятия
	Значение показателя,

%
	Объем финансирования тыс. руб.

	Местный
	Областной

	1
	Внесение изменений и разработка  Правил застройки и землепользования  Александрово-Гайского муниципального образования;

Новоалександровского МО
	Управление земельных и имущественных отношении администрации Александрово-Гайского муниципального района.
	2023
	Соответствие действующему законодательству
	100
	2092,5
	2092,5

	2024

	0
	50,0
	0

	2025

	0
	40,0
	0

	2
	 Постановка границ населенных пунктов на кадастровый учет в Единый государственный реестр  недвижимости.
	Управление земельных и имущественных отношении администрации Александрово-Гайского муниципального района.
	2023
	Установление в координатах границ 4  населенных пунктов Александрово-Гайского муниципального района
	100
	355,0
	355,0

	2024

	0
	10,0
	0

	2025

	0
	10,0
	0

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района.

5. Контроль возложить на первого заместителя главы администрации Александрово-Гайского муниципального района.

6. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования.

Глава

муниципального района
С. А. Федечкин

Исп.  Даминова Э.Х